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Aumento Neto MP 01-2024
Datos en millones de colones

0.01.01 Sueldos para cargos fijos 42,6-         681,3        638,7        

0.01.05 Suplencias 0,1-           0,4           0,2            

0.02.01 Tiempo extraordinario 0,4           0,3           0,7            

0.03.01 Retribución por años servidos 1,4-           4,8           3,4            

0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión 5,9           -           5,9            

0.03.03 Decimotercer mes 3,8-           62,4         58,6          

0.03.99 Otros incentivos salariales 6,9-           61,7         54,8          

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS 4,2-           69,3         65,1          

0.04.02 Contribución Patronal al IMAS 0,2-           3,7           3,5            

0.04.03 Contribución Patronal al INA 0,7-           11,2         10,6          

0.04.04 Contribución Patronal al FODESAF 2,3-           37,4         35,2          

0.04.05 Contribución Patronal al BPDC 0,1-           1,9           1,8            

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS 2,4-           40,6         38,1          

0.05.02 Aporte Patronal al ROP 1,5-           24,3         22,9          

0.05.03 Aporte Patronal al FCL 0,7-           11,2         10,6          

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes privados 104,7        621,0        725,6        

1.03.01 Información 0,2           -           0,2            

1.05.02 Viáticos dentro del país 7,1           -           7,1            

1.06.01 Seguros 2,5-           2,6           0,1            

1.09.99 Otros impuestos 119,5        -           119,5        

3.04.01 Comisiones y otros gastos sobre títulos valores internos 15,0         -           15,0          

6.02.02 Becas a terceras personas 23,7         -           23,7          

6.03.99 Otras prestaciones 0,6-           3,8           3,1            

6.06.01 Indemnizaciones 12,4         22,6         35,0          

1 879,4      Total Aumentos 
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Creación 76 plazas nuevas
Datos en millones de colones

 Código 

Partida  
 Nombre Partida Presupuestaria  Aumenta  Disminuye 

0.01.01 Sueldos para cargos fijos 638,7         -                

0.01.05 Suplencias 0,2             -                

0.02.01 Tiempo extraordinario 0,7             -                

0.03.01 Retribución por años servidos 3,4             -                

0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión 5,9             -                

0.03.03 Decimotercer mes 58,6           -                

0.03.99 Otros incentivos salariales 54,8           -                

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS 65,1           -                

0.04.02 Contribución Patronal al IMAS 3,5             -                

0.04.03 Contribución Patronal al INA 10,6           -                

0.04.04 Contribución Patronal al FODESAF 35,2           -                

0.04.05 Contribución Patronal al BPDC 1,8             -                

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS 38,1           -                

0.05.02 Aporte Patronal al ROP 22,9           -                

0.05.03 Aporte Patronal al FCL 10,6           -                

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes privados 28,1           -                

1.06.01 Seguros 0,1             -                

6.03.01 Prestaciones legales 4,3             -                

6.03.99 Otras prestaciones 3,1             -                

9.02.01 Sumas libres sin asignacion presupuestaria -                985,7         

985,7         985,7         TOTAL



Reclasificaciones entre partidas
Datos en millones de colones

 Código 

Partida  
 Nombre Partida Presupuestaria  Aumenta  Disminuye 

1.09.99 Otros impuestos 119,5         -                

1.03.03 Impresión, encuadernación y otros -                119,5         

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes privados 697,6         -                

6.03.01 Prestaciones legales -                697,6         

6.02.02 Becas a terceras personas 23,7           -                

6.02.99 Otras transferencias a personas -                23,7           

840,8         840,8         TOTAL



Otros requerimientos de presupuesto
Datos en millones de colones

 Código 

Partida  
 Nombre Partida Presupuestaria  Aumenta  Disminuye 

1.03.01 Información 0,2             -                

1.05.02 Viáticos dentro del país 7,1             -                

3.04.01 Comisiones y otros gastos sobre títulos valores internos 15,0           -                

2.99.99 Otros utiles, materiales y suministros diversos -                22,3           

6.06.01 Indemnizaciones 35,0           -                

5.99.99 Otros bienes duraderos -                35,0           

57,3           57,3           TOTAL



Modificaciones Presupuestarias

sobre el presupuesto aprobado

Norma 4.3.11 
Datos en millones de colones

₡41.573,3 

₡1.879,4 

Presupuesto 

Inicial Aprobado

Modificaciones

Presupuestarias
MP1

4,52%

*Los porcentajes hacen referencia al monto de las modificaciones acumuladas entre el presupuesto aprobado a la fecha de 

aprobación para garantizar que la suma de las modificaciones no supere el 25% del presupuesto aprobado.



TEXO

Muchas Gracias
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